



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 999 266 835
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BERGEN BYGGUTVIKLING AS
Forretningsadresse: Fantoftvegen 44
5072 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2016 - 31.12.2016

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Tom Gerhard Rakner
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.04.2017

Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 02.09.2019



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2016 | 2015 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | | 33 741 727 | 38 833 519 |
| Sum inntekter | | 33 741 727 | 38 833 519 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 30 641 724 | 32 752 073 |
| Lønnskostnad | 2 | 2 708 215 | 2 663 237 |
| Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 4 | 195 128 | 70 088 |
| Annen driftskostnad | 2 | 1 054 420 | 1 303 874 |
| Sum kostnader | | 34 599 487 | 36 789 272 |
| Driftsresultat | | -857 760 | 2 044 247 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Annen renteinntekt | | 21 937 | 4 686 |
| Annen finansinntekt | | 134 | 21 657 |
| Sum finansinntekter | | 22 071 | 26 343 |
| Annen rentekostnad | | 6 239 | 1 111 |
| Annen finanskostnad | | 12 644 | 96 140 |
| Sum finanskostnader | | 18 883 | 97 251 |
| Netto finans | | 3 187 | -70 909 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -854 573 | 1 973 338 |
| Skattekostnad på ordinært resultat | 8 | -184 866 | 529 468 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -669 707 | 1 443 870 |
| Årsresultat | | -669 707 | 1 443 870 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | -669 707 | 1 443 870 |
| Totalresultat | | -669 707 | 1 443 870 |
| Overføringer og disponeringer | | | |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------|-----------------|------------------|
| Konsernbidrag | | | 1 461 028 |
| Overføringer til/fra annen egenkapital | | -669 707 | -17 158 |
| Sum overføringer og disponeringer | | -669 707 | 1 443 870 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2016 | 2015 |
|---|------|------------------|-------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 8 | 167 079 | |
| Sum immaterielle eiendeler | | 167 079 | |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende | 4 | 545 000 | 354 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 545 000 | 354 000 |
| Sum anleggsmidler | | 712 079 | 354 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varer | | | 19 436 |
| Sum varer | | | 19 436 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 5 | 1 223 198 | 7 925 459 |
| Andre fordringer | | 413 072 | 1 202 451 |
| Sum fordringer | | 1 636 270 | 9 127 910 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 3 | 3 540 883 | 2 824 346 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 3 540 883 | 2 824 346 |
| Sum omløpsmidler | | 5 177 153 | 11 971 692 |
| SUM EIENDELER | | 5 889 232 | 12 325 692 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Selskapskapital | 7 | 300 000 | 300 000 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------|------------------|-------------------|
| Sum innskutt egenkapital | | 300 000 | 300 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 4 101 014 | 2 977 542 |
| Sum opptjent egenkapital | | 4 101 014 | 2 977 542 |
| Sum egenkapital | 9 | 4 401 014 | 3 277 542 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Utsatt skatt | 8 | | 136 728 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | | 136 728 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Sum langsiktig gjeld | | 0 | 136 728 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 221 161 | 623 499 |
| Betalbar skatt | 8 | 118 941 | 89 767 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 207 312 | 794 597 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 940 804 | 7 403 558 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 1 488 218 | 8 911 421 |
| Sum gjeld | | 1 488 218 | 9 048 149 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 5 889 232 | 12 325 692 |

Bergen Byggutvikling AS

Årsberetning 2016

Virksomhetens art og hvor den drives

Bergen Byggutvikling AS er et entreprenørselskap som driver byggevirksomhet, herunder oppføring av nybygg og rehabilitering. Selskapet er etablert i Bergen kommune.

Utvikling og resultat

Regnskapet 2016 viser en omsetning på 33,7 mill og et underskudd med kr 854.573. Underskudd har sammenheng med et relativt stort prosjekt som ga betydelig svakere resultat enn forventet. Det aktuelle prosjektet er avsluttet i 2016.

Bokført egenkapital utgjør kr 4,4 mill som tilsvarer en egenkapitalandel på 75%. Selskapet er solid og likviditeten er tilfredsstillende.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede.

Det er ikke inntruffet forhold i 2017 som har betydning for regnskapet for 2016.

Arbeidsmiljø

I samsvar med gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over sykefravær blant selskapets ansatte. Selskapets ansatte har ikke sykefravær av betydning og selskapets virksomhet har ikke medført arbeidsulykker. Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet er godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området.

Likestilling

Selskapets ansatte består av 2 menn og 2 kvinner. Styret består av 1 mann. Det er styrets oppfatning at det er lagt til rette for likestilling i selskapet.

Ytre miljø

Byggevirksomhet medfører avfall som kan forurense det ytre miljø. Avfall og lignende blir håndtert forsvarlig og forskriftsmessig.

Bergen, 25. april 2017

Tom Rakner



Årsregnskap

2016

for

Bergen Byggutvikling AS

Org.nr. 999 266 835



Bergen Byggetvikling AS

Resultatregnskap

| Driftsinntekter og -kostnader | Note | 2016 | 2015 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Salgsinntekt | | 33 741 727 | 38 833 519 |
| Sum driftsinntekter | | 33 741 727 | 38 833 519 |
| Varekostnad | | 30 641 724 | 32 752 073 |
| Lønnskostnad | 2 | 2 708 215 | 2 663 237 |
| Ordinære avskrivninger | 4 | 195 128 | 70 088 |
| Andre driftskostnader | 2 | 1 054 420 | 1 303 874 |
| Sum driftskostnader | | 34 599 487 | 36 789 272 |
| Driftsresultat | | -857 760 | 2 044 247 |
| Finansinntekter og -kostnader | | | |
| Renteinntekter | | 21 937 | 4 686 |
| Andre finansinntekter | | 134 | 21 657 |
| Rentekostnader | | 6 239 | 1 111 |
| Andre finanskostnader | | 12 644 | 96 140 |
| Resultat av finansposter | | 3 187 | -70 909 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -854 573 | 1 973 338 |
| Skattekostnad på ordinært resultat | 8 | -184 866 | 529 468 |
| Årets resultat | | -669 707 | 1 443 870 |
| Overføringer | | | |
| Avsatt konsernbidrag | | 0 | 1 461 028 |
| Overført fra annen egenkapital | | 669 707 | 17 158 |
| Sum overføringer | | -669 707 | 1 443 870 |



Bergen Byggutvikling AS

Balanse pr. 31.12.

| EIENDELER | Note | 2016 | 2015 |
|-------------------------------------|------|------------------|-------------------|
| ANLEGGSMIDLER | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 8 | 167 079 | 0 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Driftsløsøre, inventar o.l. | 4 | 545 000 | 354 000 |
| Sum anleggsmidler | | 712 079 | 354 000 |
| OMLØPSMIDLER | | | |
| Varer | | | |
| Varelager | | 0 | 19 436 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 5 | 1 223 198 | 7 925 459 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 413 072 | 1 202 451 |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 3 | 3 540 883 | 2 824 346 |
| Sum omløpsmidler | | 5 177 153 | 11 971 692 |
| SUM EIENDELER | | 5 889 232 | 12 325 692 |

**Bergen Byggetvikling AS**

Balanse pr. 31.12.

| EGENKAPITAL OG GJELD | Note | 2016 | 2015 |
|--------------------------------------|------|------------------|-------------------|
| EGENKAPITAL | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 7 | 300 000 | 300 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 300 000 | 300 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 4 101 014 | 2 977 542 |
| Sum opptjent egenkapital | | 4 101 014 | 2 977 542 |
| Sum egenkapital | 9 | 4 401 014 | 3 277 542 |
| GJELD | | | |
| Avsetning for forpliktelseser | | | |
| Utsatt skatt | 8 | 0 | 136 728 |
| Sum langsiktig gjeld | | 0 | 136 728 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 221 161 | 623 499 |
| Betalbar skatt | 8 | 118 941 | 89 767 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 207 312 | 794 597 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 940 804 | 7 403 558 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 1 488 218 | 8 911 421 |
| Sum gjeld | | 1 488 218 | 9 048 149 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 5 889 232 | 12 325 692 |

Bergen, den 21.04.2017

For Bergen Byggetvikling AS



Tom Rakner
styreleder/daglig lede



Bergen Byggetutvikling AS

Noteopplysninger for 2016

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Inntektsføring av varer og tjenester skjer etter opptjeningsprinsippet. Selskapet anvender løpende avregning ved inntektsføring av langsiktige tilvirkningskontrakter. Fullføringsgraden beregnes med utgangspunkt i påløpte prosjektkostnader. I spesielle tilfeller hvor det knytter seg usikkerhet til estimert fortjeneste og/eller fullføringsgrad anvendes løpende avregning uten fortjeneste. Det avsettes for forventet tap på kontrakter når vurdering av prosjektet tilsier dette, uavhengig av fullføringsgrad og valg av metode.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Nedskrivning reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Varer vurderes til laveste av kostpris og netto salgsverdi. Fordringer oppføres til pålydende verdi med fradrag for avsetning til forventet tap.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 24% av grunnlaget av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd, ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Note 2 Ansatte, godtgjørelser, mv.

Lønn mv

Lønnskostnader består av følgende poster:

| | 2016 | 2015 |
|--------------------|------------------|------------------|
| Lønn mv | 2 245 861 | 2 246 183 |
| Arbeidsgiveravgift | 334 575 | 324 818 |
| Pensjonskostnader | 53 524 | 28 704 |
| Andre kostnader | 74 255 | 63 532 |
| Sum | <u>2 708 215</u> | <u>2 663 237</u> |

Ansatt

| | | |
|----------------|---|---|
| Antall årsverk | 4 | 4 |
|----------------|---|---|

Godtgjørelser

| | Daglig leder | Styret |
|---------------|--------------|--------|
| Lønn | 878 442 | 0 |
| Andre ytelser | 55 913 | |

Pensjonskostnader

Selskapet har avtale om obligatorisk tjenestepensjon.

Honorar til revisor

| | |
|---------------------|--------|
| Lovbestemt revisjon | 73 025 |
| Andre tjenester | 12 700 |

Note 3 Bundne bankinnskudd

Bankinnskudd til dekning av skyldig skattetrekk utgjør kr 115.926.



Bergen Byggutvikling AS

Note 4 Varige driftsmidler

| | Driftsløsgøre mv. |
|---------------------------|-------------------|
| Anskaffelseskost IB | 499 088 |
| Tilgang | 361 128 |
| Avgang | 0 |
| Anskaffelseskost UB | 860 216 |
| Akkumulerte avskrivninger | 315 216 |
| Bokført verdi UB | 545 000 |
| Årets avskrivninger | 195 128 |

Note 5 Kundefordringer, tilvirkningskontrakter

| Kundefordringer er spesifisert som følger | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| Debitorer | 68 198 | 5 562 377 |
| Opptjent inntekt, ikke fakturert | 1 155 000 | 2 363 082 |
| Sum | <u>1 223 198</u> | <u>7 925 459</u> |

Note 6 Fordringer, langsiktig gjeld / pantstillelser og garantier

Fordringer

Det foreligger ikke fordringer som forfaller mer enn 1 år etter regnskapsårets slutt.

Langsiktig gjeld

Det foreligger ingen gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt.

Pantstillelser og garantier

Selskapet har ikke avgitt pant.

Note 7 Aksjeeiere mv.

Selskapets aksjekapital består av 300.000 aksjer pålydende kr 1,-.

| Aksjonærer | Eierandel | Stemmerett | Verv i selskapet |
|-------------------------|-----------|------------|--|
| TGRH AS | 33,33 % | 33,33 % | Nærstående er styreleder og daglig leder |
| ORH AS | 33,33 % | 33,33 % | |
| Mette Rakner Holding AS | 33,33 % | 33,33 % | |

Note 8 Skattekostnad

| Årets skattekostnad | 2016 | 2015 |
|---|-----------------|----------------|
| Betalbar skatt | 118 941 | 630 257 |
| Endring utsatt skatt | -296 706 | -100 789 |
| Endring utsatt skatt innfusjonert selskap | -7 101 | 0 |
| Netto skattekostnad | <u>-184 866</u> | <u>529 468</u> |

| Betalbar skatt i årets skattekostnad | 2016 | 2015 |
|--------------------------------------|----------------|------------------|
| Ordinært resultat før skattekostnad | -854 573 | 1 973 338 |
| Permanente forskjeller | 115 664 | 27 872 |
| Midlertidige forskjeller | 1 214 671 | 332 779 |
| Årets skattegrunnlag | <u>475 762</u> | <u>2 333 989</u> |
| Beregnet betalbar skatt, 25 % | <u>118 941</u> | <u>630 177</u> |

Skyldig betalbar skatt (betalbar skatt i balansen)

| | | |
|-----------------------------------|----------------|---------------|
| Beregnet betalbar skatt | 118 941 | 630 177 |
| Skatteeffekt avgitt konsernbidrag | 0 | -540 410 |
| Skyldig betalbar skatt | <u>118 941</u> | <u>89 767</u> |



Bergen Byggutvikling AS

Utsatt skatt

Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Midlertidig forskjeller er knyttet til følgende poster:

| | 31.12.16 | 31.12.15 | Endring |
|--------------------------------|-----------------|----------------|------------------|
| Driftsmidler og goodwill | 3 836 | 18 533 | 14 697 |
| Tilvirkningskontrakter | 0 | 1 299 974 | 1 299 974 |
| Garantiansvar | -700 000 | -800 000 | -100 000 |
| Netto grunnlag | <u>-696 164</u> | <u>518 507</u> | <u>1 214 671</u> |
| Utsatt skatt, skattefordel (-) | <u>-167 079</u> | <u>129 627</u> | <u>-296 706</u> |

Note 9 Egenkapital

| | Aksjekapital | Annen EK | Sum |
|--------------------|----------------|------------------|------------------|
| Egenkapital 01.01 | 300 000 | 2 977 542 | 3 277 542 |
| Fusjon *** | | 1 793 179 | 1 793 179 |
| Periodens resultat | | -669 707 | -669 707 |
| Egenkapital 31.12 | <u>300 000</u> | <u>4 101 014</u> | <u>4 401 014</u> |

*** Selskapet har fusjonert med tidligere datterselskap Bergen Byggutvikling II AS. Fusjonen er bokført med regnskapsmessig og skattemessig kontinuitet med virkning fra 1. januar 2016.



Steinbakk Revisjon AS
Conrad Mohrs veg 9A
5068 Bergen

NO 994 671 510 MVA

Medlem av Den norske Revisorforening

Til generalforsamlingen i Bergen Byggutvikling AS
